Российская Федерация

Администрация Успенского сельского поселения

Чудовского района Новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.05.2024 № 80

с. Успенское

О внесении изменений в

постановление Администрации

Успенского сельского поселения

от 20.11.2020 №131

Администрация Успенского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление Администрации Успенского

сельского поселения от 20.11.2020 № 131, заменив в преамбуле слова «от

26.12.2016 №85 «Об утверждении Положения о пенсии за выслугу лет лицам,

замещавшим должности муниципальной службы (муниципальные должности

муниципальной службы – до 01 июня 2007 года) в органах местного

самоуправления Успенского сельского поселения» словами «от 28.02.2024 №

179 «Об утверждении Положения о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим

должности муниципальной службы (муниципальные должности

муниципальной службы – до 1 июня 2007 года) в органах местного

самоуправления Успенского сельского поселения».

2. Внести в Положение о комиссии по назначению пенсии за выслугу лет

лицам, замещавшим должности муниципальной службы (муниципальные

должности муниципальной службы – до 01 июня 2007 года),по назначению

дополнительного пенсионного обеспечения лицам, осуществлявшим

полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления,

выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной

(штатной) основе в органах местного самоуправления Успенского сельского

поселения, утвержденное постановлением Администрации Успенского

сельского поселения от 20.11.2020 № 131, следующие изменения:

2.1. дополнить пункт 1.2 раздела 1 после слов «дополнительное

пенсионное обеспечение» словами «, претендующих на перерасчет пенсии за

выслугу лет»;

2.2. дополнить раздел 1 пунктом 1.3 следующего содержания:

«1.3. Задачами Комиссии являются:

рассмотрение документов, необходимых для назначения пенсии за

выслугу лет (дополнительного пенсионного обеспечения), и установление

права заявителя на пенсию за выслугу лет (дополнительное пенсионное

обеспечение);

рассмотрение документов, необходимых для перерасчета назначенной

пенсии за выслугу лет, и установление права заявителя на перерасчет пенсии

за выслугу лет.»;

2.3. изложить пункт 2.1 раздела 2 в следующей редакции:

«2.1. Комиссия на своих заседаниях рассматривает:

документы лиц, замещавших должности муниципальной службы

(муниципальные должности муниципальной службы – до 1 июня 2007 года) в

органах местного самоуправления Успенского сельского поселения, в

соответствии с пунктом 8.2 раздела 8 Положения о пенсии за выслугу лет

лицам, замещавшим должности муниципальной службы (муниципальные

должности муниципальной службы – до 1 июня 2007 года) в органах местного

самоуправления Успенского сельского поселения, утвержденного решением

Совета депутатов Успенского сельского поселения от 28.02.2024 № 179 ,

(далее – Положение, утвержденное решением Совета депутатов Успенского

сельского поселения от 28.02.2024 № 179), обратившихся с заявлением о

назначении пенсии за выслугу лет;

документы лиц, осуществлявших полномочия депутата, члена

выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица

местного самоуправления на постоянной (штатной) основе в органах местного

самоуправления Успенского сельского поселения, в соответствии с пунктом

5.2 раздела 5 Положения о дополнительном пенсионном обеспечении лиц,

осуществлявших полномочия депутата, члена выборного органа местного

самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления на

постоянной (штатной) основе в органах местного самоуправления Успенского

сельского поселения, утвержденного решением Совета депутатов Успенского

сельского поселения от 26.12.2016 № 84, (далее – Положение, утвержденное

решением Совета депутатов Успенского сельского поселения от 26.12.2016

№84), обратившихся с заявлением о назначении дополнительного

пенсионного обеспечения;

заявление гражданина об увеличении продолжительности стажа

муниципальной службы, документа, подтверждающего увеличение

продолжительности стажа муниципальной службы;

заявления гражданина об изменении решения, принятого в соответствии

с пунктом 6.3 раздела 6 Положения, утвержденного решением Совета

депутатов Успенского сельского поселения от 28.02.2024 № 179.»;

2.4. изложить пункт 2.2 раздела 2 в следующей редакции:

«2.2. Комиссия устанавливает право заявителя на пенсию за выслугу лет

(дополнительное пенсионное обеспечение) и выносит в течение

30 календарных дней со дня поступления заявления с документами в

Администрацию Успенского сельского поселения, решение о назначении

пенсии за выслугу лет (дополнительного пенсионного обеспечения) либо об

отказе о назначении пенсии за выслугу лет (дополнительного пенсионного

обеспечения).

Решения принимаются в соответствии с пунктом 8.3 раздела 8

Положения, утвержденного решением Совета депутатов Успенского

сельского поселения от 28.02.2024 № 179, с пунктом 5.3 раздела 5 Положения,

утвержденного решением Совета депутатов Успенского сельского поселения

от 26.12.2016 № 84.

Комиссия устанавливает право заявителя на перерасчет пенсии за

выслугу лет и выносит в течение 30 календарных дней со дня поступления

заявления с документами в Администрацию Успенского сельского поселения

решение о перерасчете пенсии за выслугу лет или об отказе в перерасчете

пенсии за выслугу лет по основанию, предусмотренному подпунктом 7.1.2

пункта 7.1 раздела 7 Положения, утвержденного решением Совета депутатов

Успенского сельского поселения от 28.02.2024 № 179.

Решения принимаются в соответствии с абзацами седьмым-девятым

пункта 7.2 раздела 7 Положения, утвержденного решением Совета депутатов

Успенского сельского поселения от 28.02.2024 № 179.

Комиссия устанавливает право заявителя на перерасчет пенсии за

выслугу лет и выносит в течение 30 календарных дней со дня поступления

заявления в Администрацию Успенского сельского поселения решение о

перерасчете пенсии за выслугу лет или об отказе в перерасчете пенсии за

выслугу лет по основанию, предусмотренному подпунктом 7.1.3 пункта 7.1

раздела 7 Положения, утвержденного решением Совета депутатов Успенского

сельского поселения от 28.02.2024 № 179.

Решения принимаются в соответствии с абзацами тринадцатым-

четырнадцатым пункта 7.2 раздела 7 Положения, утвержденного решением

Совета депутатов Успенского сельского поселения от 28.02.2024 № 179.»;

2.5. дополнить пункт 2.3 раздела 2 после слов «(дополнительного

пенсионного обеспечения)» словами «, перерасчета пенсии за выслугу лет».

3. Изложить состав комиссии по назначению пенсии за выслугу лет

лицам, замещавшим должности муниципальной службы (муниципальные

должности муниципальной службы – до 01 июня 2007 года), дополнительного

пенсионного обеспечения лицам, осуществлявшим полномочия депутата,

члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного

лица местного самоуправления на постоянной (штатной) основе в органах

местного самоуправления Успенского сельского поселения в следующей

редакции:

Шанаева Ю.В. - заместитель Главы администрации Успенского
сельского поселения, председатель Комиссии;

Бойцова О.М. - главный специалист администрации Успенского
сельского поселения, секретарь Комиссии;

 Члены Комиссии:

Бадичева Ю.М. - старший служащий

Хребтова К.О. - ведущий служащий
4. Опубликовать постановление в бюллетене «Успенские новости» и

разместить на официальном сайте Администрации Успенского сельского

поселения.

Зам. Главы администрации                                     Ю.В. Шанаева

	Российская Федерация